
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 

VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N.    7   DEL   22-04-2023 

Sessione Ordinaria di Prima convocazione – Seduta Pubblica 
 
 

OGGETTO: Rideterminazione scadenze rate TARI - Anno 2023 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  ventidue del mese di aprile alle ore 11:00, nella sala delle 
adunanze consiliari, secondo la legge vigente, si è riunito il Consiglio Comunale, in Prima 
convocazione, riunito con avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
All’appello risultano: 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 
As. 

Gattoni Mauro Sindaco Presente 

Beltrame Giuseppe Consigliere Presente 
Godio Mauro Consigliere Assente 

Zola Ilaria Consigliere Presente 
Pagani Massimo Consigliere Presente 

Poletti Giorgio Consigliere Presente 
Tizzoni Giovanni Consigliere Presente 

Valli Elisa Consigliere Presente 
Fiameni Monica Consigliere Assente 

Molli Mirko Consigliere Assente 
Di Martino Samanta Consigliere Presente 

 
Totale Presenti    8, Assenti    3 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Lorenzi Dorella, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Il Presidente Signor Gattoni Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assunta la Presidenza e 
constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’oggetto 
sopra indicato.  

   COPIA 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione C.C. N. 23 del 17.12.2022 con cui si approvavano le tariffe della 
tassa sui Rifiuti (TARI) per l’anno 2023 e si determinavano le scadenze per il pagamento della TARI; 

DATO ATTO che in questa seduta consiliare si è approvato il nuovo Regolamento TARI, 
secondo la normativa vigente;  

RITENUTO quindi opportuno rideterminare, secondo le nuove disposizioni, le  scadenze per 
il pagamento della TARI 2023, come di seguito riportate: 

- 18 Settembre 2023 

- 16 Novembre 2023 

- 18   Dicembre 2023 

 
VISTO  il  parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio Finanziario-tributi, in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile della presente  deliberazione  ai sensi dell’art. 49  del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in 
Legge 7.12.2012,    n. 213, art.3 comma 1, lettera B; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;   

VISTO lo Statuto comunale; 

TUTTO ciò premesso e considerato; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano dai n. 8 Consiglieri 
presenti e votanti 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di rideterminare, per quanto esposto in premessa, le scadenze per il pagamento della TARI 
2023 , a seguito  dell’approvazione del Regolamento in questa stessa seduta consiliare e delle 
nuove disposizioni normative, come segue: 
 

- 18 Settembre 2023 
 

- 16 Novembre 2023 
 

- 18   Dicembre 2023 
 

 
 

 

 

 



 

^^^^^^^^^ 

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata  votazione che  ha 
dato il seguente esito: 

Voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano dai n. 8 Consiglieri 
presenti e votanti 

 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

^^^^^^^^^^^^^^^ 

 

 

   

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Mauro Gattoni F.to  Dorella Lorenzi 

 
________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 

 
Reg. pubb. N. 156 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal   6 Maggio 2023. 
 
Cressa, Lì    6 Maggio 2023        
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dorella Lorenzi 
 
________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Cressa, Lì   6 Maggio 2023        
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to   Dorella Lorenzi 

 
 
________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica che la suestesa deliberazione è pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo Pretorio web del Comune per 15 giorni consecutivi, senza 
riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
IN DATA            ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 
18.08.2000  n. 267. 

 
Cressa, Lì            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 


